PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gabinete dos Juízes Auxiliares da Presidência

EDITAL Nº 08/2021

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA E CADASTRO DE
RESERVAS DE PROFISSIONAIS PARA O
DESEMPENHO DAS FUNÇÕES DE JUIZ
LEIGO, JUÍZA LEIGA, CONCILIADOR E
CONCILIADORA DO SISTEMA DE
JUIZADOS ESPECIAIS E CONCILIADOR E
CONCILIADORA PARA ATUAÇÃO NAS
VARAS DE FAMÍLIA E CÍVEIS DO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

O Tribunal de Justiça do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais, tornam públicas as retificações no Edital
02/2021, de 10 de novembro de 2021,  permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.

(...)

AXEXO I - CRONOGRAMA

A t i v i d a d e s Período
Previsto

Publicação do Edital de abertura do processo seletivo 26/10/2021

Período de Inscrições (internet) 1º a 18/11/2021

Período de inscrições com isenção  1º a
08 /11/2021

Publicação do resultado provisório dos pedidos de isenção  10/11/2021

Término do prazo para recursos do indeferimento do pedido de isenção  12/11/2021

Divulgação do resultado dos recursos da isenção  17 /11/2021

Último dia para pagamento da taxa de inscrição  28 /11/2021

Divulgação das inscrições homologadas e sala de realização da prova  30/11/2021

Aplicação das provas  12/12/2021

Divulgação dos gabaritos e das questões aplicadas  13/12/2021

Período para recursos referentes às provas objetivas  14/12/2021

Período para recursos referentes às provas objetivas das questões retificadas  22/12/2021

Publicação do resultado dos recursos  30/12/2021

Publicação do edital com o resultado preliminar da prova objetiva  05/01/2022

Prazo de recurso da nota da prova objetiva

 07/01/2022

Publicação do edital de divulgação do resultado dos recursos das notas objetivas e do resulta final e
publicação do espelho da prova subjetiva  14/01//2022

Publicação do edital com os resultados preliminares da prova subjetiva  27/01/2022

Prazo para requerer e obter vista da prova subjetiva  28/01/2022

Prazo de recurso da prova subjetiva  31/01/2022

Publicação dos resultados dos recursos da prova subjetiva e resultado definitivo.  03/02/2022

Publicação do edital de Homologação do Processo Seletivo  04/02/2022

Desembargadora Waldirene Cordeiro
Presidente

 Rio Branco-AC, 20 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora WALDIRENE Oliveira da Cruz Lima CORDEIRO,
Presidente do Tribunal, em 20/12/2021, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 1108736 e o código CRC F09DE15B.

Processo Administrativo n. 0006795-86.2021.8.01.0000 1108736v6

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1108736&crc=F09DE15B